
 

Roční akční plán pro rok 2022 
příloha č. 03 k dokumentu Akční plán 2018+ 
Název projektu: MAP II Novoměstsko 
Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009046 
verze 01/prosinec 2021 

Roční akční plán 2022 
MAP II NOVOMĚSTSKO 

aktivita vazba na cíl MAP popis termín nositel 

„Učitelé učitelům“ Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a 
matematické gramotnosti 
Cíl 3.3 Podpora rozvoje 
polytechnického, řemeslného a 
přírodovědného vzdělávání 
 

Cyklus workshopů s různým 
zaměřením pro sdílení 
zkušeností, rozvoj spolupráce a 
partnerství 

01-12/2022 Místní lídři / PS 

Aktivity pro rozvoj ICT dovedností Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 
 

Workshop, semináře, sdílení 
zkušeností pro rozvoj ICT 
kompetencí  

01-12/2022 MAP 

Projektová výuka  Cíl 1.2 Podpora kvality rozvoje 
předškolních dětí 
Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a 
matematické gramotnosti 
Cíl 3.2 Podpora rozvoje jazykového 
vzdělávání 
Cíl 3.3 Podpora rozvoje 
polytechnického, řemeslného a 
přírodovědného vzdělávání 

Workshopy, setkání, podpora 
učitelů pro rozvoj projektové 
výuky 

01-12/2022 MAP/PS 

Exkurze ZŠ Kunratice Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 

Příprava exkurze a hospitací ve 
škole ZŠ Kunratice, 
Feuersteinova metoda 
instrumentálního obohacování  

01-12/2022 PS RP / PS 

Přírodovědná meziškolní spolupráce 
 

- Školní a meziškolní den pro rozvoj 

kompetencí, „Poznávačka“ 

 

*PŘÍLEŽITOST 

Cíl 3.3 Podpora rozvoje 
polytechnického, řemeslného a 
přírodovědného vzdělávání 

Rozvoj spolupráce pedagogů a 
klíčových kompetencí žáků 

05-10/2022 MAP ve spolupráci se 
školami/ PS PG 

Setkání koordinátorů školních parlamentů Cíl 5.1 Podpora dostupnosti a kvality 
výchovy a vzdělávání 

Kulatý stůl koordinátorů 
školních parlamentů 
novoměstských škol. 

01-12/2022 MAP 

4.0 DAY #03 – Den pro rozvoj vztahu 
k technice 
 
*PŘÍLEŽITOST 

Cíl 3.3 Podpora rozvoje 
polytechnického řemeslného a 
přírodovědného vzdělávání 

Den pro rozvoj vztahu k 
technice 

05-10/2022 PS Škola 21 - Polytechnika 

Učení v místě a venku 
 
 
 
 

Cíl 1.2 Podpora kvality rozvoje 
předškolních dětí 
Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a 
matematické gramotnosti 
Cíl 3.2 Podpora rozvoje jazykového 
vzdělávání 
Cíl 3.3 Podpora rozvoje 
polytechnického, řemeslného a 
přírodovědného vzdělávání 

Workshopy, setkání, podpora 
učitelů pro rozvoj učení v místě 
a venku 

05-12/2022 Místní lídři / PS 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj 
místních lídrů 

Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 

Workshopy, semináře a setkání 
v oblasti osobnostně sociálního 
a profesního rozvoje, sdílení 
zkušeností 

01-12/2022 Místní lídři / MAP 

Portfolia – úspěch každého dítěte žáka 
 
 
 
 

Cíl 1.2 Podpora kvality rozvoje 
předškolních dětí 
Cíl 5.1 Podpora dostupnosti a kvality 
výchovy a vzdělávání 

Workshopy, kulatý stůl – 
efektivní portfolia po celou 
dobu docházky pro usnadnění 
volby povolání 

01-12/2022 PS RP 

Strategické řízení a plánování ve školách Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 
 

Workshopy, jednání ve 
spolupráci i individuálně – 
aktivita 2.7 MAP II. 

01-12/2022 MAP 

Fiktivní firma při ZŠ  Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a 
matematické gramotnosti 
 

Založení fiktivní firmy při ZŠ a 
další navazující aktivity 

01-12/2022 MAP 

Formativní hodnocení Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 
 

Workshopy a setkání na téma 
formativního hodnocení žáků, 
sdílení zkušeností 

01-12/2022 PS RP / Škola 21  

Exkurze  
 

Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a 
matematické gramotnosti 
Cíl 3.3 Podpora rozvoje 
polytechnického, řemeslného a 
přírodovědného vzdělávání 
Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 
 
 

Vzdělávací exkurze zaměřené 
na různá témata např. 
dvouhodinové bloky výuky 
matematiky, polytechnické 
centrum 

01-12/2022 PS / MAP 

Aktivity v hodinách matematiky  Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a 
matematické gramotnosti 
Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 
 

Workshop, semináře, sdílení 
zkušeností pro rozvoj 
kompetencí matematické 
gramotnosti 

01-12/2022 PS MG / MAP 

Dramatická výchova  Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a 
matematické gramotnosti 
Cíl 3.2 Podpora rozvoje jazykového 
vzdělávání 

Workshop, semináře, sdílení 
zkušeností pro rozvoj 
kompetencí čtenářské 
gramotnosti 

01-12/2022 PS ČG 



 

Roční akční plán pro rok 2022 
příloha č. 03 k dokumentu Akční plán 2018+ 
Název projektu: MAP II Novoměstsko 
Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009046 
verze 01/prosinec 2021 

Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 
 
 

Tvůrčí workshopy 
se spisovateli  

Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a 
matematické gramotnosti 
Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 
 

Workshopy a setkání na téma 
rozvoje čtenářské 
pre/gramotnosti, sdílení 
zkušeností 

01-12/2022 PS ČG / MAP 

Komentované vycházky s odborníkem  Cíl 3.3 Podpora rozvoje 
polytechnického, řemeslného a 
přírodovědného vzdělávání 
Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 
 

Workshop, semináře, sdílení 
zkušeností pro rozvoj 
kompetencí přírodovědné 
gramotnosti 

03-10/2022 PS PG  

Setkávání matematiků  Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a 
matematické gramotnosti 
Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 
 

Workshopy, jednání ve 
spolupráci i individuálně, 
usnadnění přechodu ve 
vzdělávání  

01-12/2022 PS MG / MAP 

Naučná stezka  
 
 
 
 
*PŘÍLEŽITOST 

Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a 
matematické gramotnosti 
Cíl 3.2 Podpora rozvoje jazykového 
vzdělávání 
Cíl 3.3 Podpora rozvoje 
polytechnického, řemeslného a 
přírodovědného vzdělávání 
 

Setkání s různým zaměřením 
pro sdílení zkušeností  
a rozvoj mezipředmětové 
spolupráce 

01-12/2022 PS / MAP 

Exkurze do chráněných oblastí  Cíl 3.3 Podpora rozvoje 
polytechnického, řemeslného a 
přírodovědného vzdělávání 
Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 
 

Rozvoj spolupráce pedagogů, 
sdílení zkušeností, rozvoj 
spolupráce a přírodovědné 
gramotnosti  

01-12/2022 PS PG / MAP 

Kulaté stoly s odborníky  Cíl 6.1 Podpora profesního růstu, 
dalšího vzdělávání a přípravy 
pedagogů 
 

Workshop, semináře, sdílení 
zkušeností na různá témata 

01-12/2022 PS/MAP 

  


